ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL ARAGUAIA
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

ft I
CONSELHO MUNICIAPT DE ASsISTÊNCIÂ

soctat

RESOLUÇÃO N'06/2023 de 02 de Agosto de 2023

"Dispõe sobre a uprovação do Plano de Áção do PROCÁRD-
SUAS: e dá ouÍrets providências."

O Conselho Municipal de Assistência Social - COMAS, através de sua digna presidente, faz saber

que o pleno deste conselho, no uso de suas atribuições legais, reunido em assembleia ordiúria
realizada no dia 02 de Agosto de 2023;

CONSIDERANDO:

O Plano de Ação do PROCARI!'SUAS que objetiva estimular a atualização e regularização dos

registros unipessoais e promover a busca ativa, prioritariamente das famílias mais vulneráveis,

compreendendo a população em situação de rua, povos indigenas, entre outros, para sua inclusão

no Cadastro Único

Rf,SOLVE

Art. l: aprovar O Plano de Ação do PROCARD-SUAS 2023;

Art. 2: esta resolução entra em vigor após a data de sua publicação

Talita Souza Silva

Presidente do COMAS

RUÀ FLORENCIO MARQUES DoS REIS. SN

MARIA JOÂQTJINA I
CEP: 78.698{00